ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«_____________________»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ Синявского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О предоставлении субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим эксплуатацию объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, учредителями (участниками) которых, собственниками имущества – унитарного предприятия, является муниципальное образование «Синявское сельское поселение» на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности, на покрытие убытков
            Принято
 Собранием депутатов                                              __ ____ 2019 года
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31 Федерального закона от 26.10.2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Уставом муниципального образования «_____ сельское поселение», Собрание депутатов Синявского сельского поселения
РЕШИЛО:

          1. Администрации Синявского  сельского поселения предусмотреть в бюджете Синявского сельского поселения на 2019 год средства в сумме _____ тыс. рублей на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим эксплуатацию объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, учредителями (участниками) которых, собственниками имущества – унитарного предприятия, является муниципальное образование «Синявского  сельское поселение» на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности, на покрытие убытков.
2. Администрации Синявского  сельского поселения разработать Положение о Порядке предоставления субсидии из бюджета Синявского  сельского поселения на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности, на покрытие убытков юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим эксплуатацию объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, учредителями (участниками) которых, собственниками имущества – унитарного предприятия, является муниципальное образование «Синявского  сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель  Собрания депутатов –

глава Синявского  сельского поселения

_______________

село __________

__.__.2019 года

№ ___
PAGE
2